Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Wie alle Hochdruckreiniger von Nilfisk wurde auch die MC 2 Plattform
entwickelt, um ausgezeichnete Reinigungsergebnisse zu erzielen.
Trotzdem sind wir immer auf der Suche nach Ansatzpunkten flr die
Verbesserung und Weiterentwicklung unserer Produkte:

Durch Modifikationen u.a. der Pumpe bzw. des Reinigungsmittelsystems
wurden die Reinigungsleistung und -effizienz des neuen MC 2C spurbar
erhoht.

Die Produktreihe MC 2C umfasst Modelle fur den routinemaRigen,
semiprofessionellen Einsatz, vor allem fir Handwerker, auf kleinen
Baustellen, in der Landwirtschaft oder fir kleine Reinigungsunternehmen.
Kompakte Kaltwasserserie, die ein hohes Leistungsniveau fiir mehr
Reinigungseffizienz, Ergonomie und Langlebigkeit kombiniert. Fur
hervorragende Ergebnisse bei alltdglichen Reinigungsaufgaben.

*  Neuer abnehmbarer, externer Schaumspriher und 2,5 | Kanister — fur
hervorragende Reinigungsergebnisse und einen groReren
Bewegungsspielraum

*  4-in-1 DuUse sorgt fur einen einfachen Wechsel zwischen den Dusen.
Kraftvoll und effizient — 1 Dise mit 4 Funktionen fir nahezu alle
Reinigungsaufgaben Abb. &hnlich

MC 2C

»  Neue Schlauchfiihrung hilft bei den Modellvarianten mit Schlauchtrommel, den Hochdruckschlauch beim Auf-/Abwickeln in der richtigen Position

zu halten, was eine praktische Einhandbedienung ermdglicht

* Modifizierte Wassermengenregulierung furr eine schnelle Anpassung an die jeweilige Reinigungsaufgabe

« Ergo 2000 Pistole fur ergonomisches Handling und eine geringe Belastung des Anwenders

* Leichter Transport, einfache Aufbewahrung (grof3e Rader, Teleskopgriff, Tragegriff)

*  Hochwertige 3-Kolben-Pumpe und Automatik Start/Stopp fiir eine hohe Verschleil¥festigkeit

® SerienmaRige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl

Hochdruckschlauch, DN6

Schlauch kpl.15m ERGO 6528613 0

Q Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 0

Spriihpistole

ﬁ ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 0

4-in-1 Strahlrohr

- 4-IN-1 LANCE INCL 0340 ALUMINUM HEAD 128502046 0

a7

©Nilfisk’

MC2C-120/520 MC2C-120/520 MC2C-140/610

XTEU TEU XTEU
° °
.
. . .
. . .

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17339



Mobile Hochdruckreiniger MC 2C

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

o SerienmaRige Ausstattung

MC2C-150/650 MC2C-150/650

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl EU - 16A XT EU
Hochdruckschlauch, DN6
Q Schlauch kpl.15m ERGO 6528613 0 U
Q Schlauch, kpl., POSEIDON 126528620 0 U

Spriihpistole
“ ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 0 (] (]

4-in-1 Strahlrohr

; " il 4-IN-1 LANCE INCL 0340 ALUMINUM HEAD 128502046 0 o
.‘
Modell MC2C-120/520 XT MC2C-120/520 T MC2C-140/610 XT
EU EU EU
Artikel-Nr. 128471490 128471493 128471495

Produkteigenschaften

Edelstahlkolben . . °
Schlauchtrommel ° °
Automatik Start/Stopp . . °
Pistolenhalterung . . °
Kabelhaken, drehbar ) . .
Schaumspriher . . °
Reinigungsmittel Kanister 2,5 | ° . °
Modell MCZC-1§38K350 EU - MC20-1€8/650 XT

Artikel-Nr. 128471497 128471498

Produkteigenschaften

Edelstahlkolben . °
Schlauchtrommel °
Automatik Start/Stopp . °
Pistolenhalterung . °
Kabelhaken, drehbar . °

©Nilfisk’

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Schaumspriiher

Reinigungsmittel Kanister 2,5 |

Technische Spezifikationen

Druck (bar/MPa)
Reinigungswirkung (kg/f)
Pumpendrehzahl (U/min)
Leistungsaufnahme (kW)
Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)
Wasserleistung gmax/qgiec (I/h)
Netzkabel (m)

DiisengroRe

Max. Zulauftemperatur (°C)
Edelstahlkolben
Abmessungen, L x B x H (mm)
Ansaughohe, trocken (m)
Gewicht (kg)

Empfohlene Anwendungshaufigkeit (Std/Tag)

Technische Spezifikationen

Druck (bar/MPa)
Reinigungswirkung (kg/f)
Pumpendrehzahl (U/min)
Leistungsaufnahme (kW)
Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A)
Wasserleistung gmax/giec (I/h)
Netzkabel (m)

DusengroRRe

Max. Zulauftemperatur (°C)
Edelstahlkolben
Abmessungen, L x B x H (mm)
Ansaughohe, trocken (m)
Gewicht (kg)

Empfohlene Anwendungshaufigkeit (Std/Tag)

©Nilfisk’

MC2C-120/520 XT
EU

120/12
2.2
2800
23
230/1/50/10
520/470
5
0340
60
3
394x391x955
0.5
28.1
1

MC2C-150/650 EU -

16A

128471497

MC2C-120/520 T
EU

120/12
2.2
2800
23
230/1/50/10
520/470
5
0340
60
3
394x391x955
0.5
27.3
1

MC2C-150/650 EU -

16A
150/15
2.9
2800
3.3
230/1/50/14.5
650/570
5
0340
60
3
394x391x955
0.5
27.3
1

MC 2C

MC2C-150/650 XT
EU

128471498

MC2C-140/610 XT
EU

140/14
2.5
2800
2.9
230/1/50/12.6
610/540
5
0340
60
3
394x391x955
0.5
28.1
1

MC2C-150/650 XT
EU

150/15
2.9
2800
3.3
230/1/50/14.5
650/570
5
0340
60
3
394x391x955
0.5
27.3
1

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

o SerienmaRige Ausstattung, ] Optionales Zubehor, o Optionen nur ab Werk

Zubehor

Sprihpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL

2

Oberflachenreinigung - rotierend

_ HYDROSCRUB P300 P+H

Schlauche und Verbindungen

v NILFISK BA VALVE WO COUPLER

Hochdruckschlauch, DN6

Schlauch kpl.15m ERGO

Q Schlauch, kpl., POSEIDON
4-in-1 Strahlrohr

- 4-IN-1 LANCE INCL 0340 ALUMINUM HEAD

a7

Kanal- und Rohrreinigung

ABFLUSS- & ROHRREIN.SET DN6 15M SAE100R7

ABFLUSS- & ROHRREIN.SET DN6 30M SAE100R7

ABFLUSS- + ROHRREINIGUNGSSET DN6 15M
PVC

Injektoren und Schaumspriiher

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

106403122

106403187

106411184

6528613

126528620

128502046

128501790

128501791

128501789

Anzahl

MC 2C

MC2C-120/520 MC2C-120/520 MC2C-140/610

XT EU TEU XT EU
. . .
o o o
o o o
. o .
.
. . .
o o o
o o o
o o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

MC 2C

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

Hﬁitu-

NILFISK-ALTO Schaumspriihe

L] SerienmaRige Ausstattung, ] Optionales Zubehtr, o Optionen nur ab Werk

Zubehor

Spriihpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL

2

Oberflachenreinigung - rotierend
_ HYDROSCRUB P300 P+H

Schlduche und Verbindungen
v NILFISK BA VALVE WO COUPLER
Hochdruckschlauch, DN6

Schlauch kpl.15m ERGO

Q Schlauch, kpl., POSEIDON

4-in-1 Strahlrohr
; g 4-IN-1 LANCE INCL 0340 ALUMINUM HEAD
.‘

Kanal- und Rohrreinigung

ABFLUSS- & ROHRREIN.SET DN6 15M SAE100R7

ABFLUSS- & ROHRREIN.SET DN6 30M SAE100R7

©Nilfisk’

MC2C-120/520 MC2C-120/520 MC2C-140/610

Artikel-Nr. Anzahl XT EU TEU XT EU
106408234 0 ° © ©
. MC2C-150/650 MC2C-150/650
Artikel-Nr. Anzahl EU - 16A XT EU

106403122 0 o °
106403187 0 o o
106411184 0 o o
6528613 0 o .
126528620 0 L

128502046 0 o °
128501790 0 o o
128501791 0 o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mobile Hochdruckreiniger

MC 2C

Mobiler Kaltwasser Hochdruckreiniger fir alltagliche Aufgaben

Zubehor

—
Injektoren und Schaumspriiher

- m*_

NILFISK-ALTO Schaumspriihe

ABFLUSS- + ROHRREINIGUNGSSET DN6 15M PVC

Artikel-Nr. Anzahl MC2C-150/650 MC2C-150/650

EU - 16A XTEU
128501789 0 o o
106408234 0 o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

17339



